
 

 

 

Centrální veřejná zakázka 
„Nákup osobních ochranných prostředků“ 

 
Část 3 veřejné zakázky – Ochranné masky třídy FFP2 

 

Část 4 veřejné zakázky – Ochranné masky třídy FFP3 s výdechovým ventilem 

 

Část 5 veřejné zakázky – Ochranné masky třídy FFP3 bez výdechového ventilu 

 

Centrální zadavatel:      Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace 

                                           Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

                                           IČ: 00844896, DIČ CZ00844896 

                 zastoupený Ing. Norbertem Schellongem, MPH, ředitelem 

 

Zadavatel:       Nemocnice s poliklinikou Karviná–Ráj, příspěvková organizace 

                                            Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná  

                                            IČ: 00844853, DIČ CZ00844853 

                                            zastoupený Ing. Ivo Žolnerčíkem, ředitelem 

 

 

Kontaktní osoba zadavatele:    JUDr. Rita Kubicová, advokátka  

                 se sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava  

                 IČ 71332529 

 

 

OZNÁMENÍ  O ZRUŠENÍ ROZHODNUTÍ O VÝBĚRU 

DODAVATELE A VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO 

ŘÍZENÍ – části VZ 3,4,5 

 

Dne 22.10.2020 uveřejnil zadavatel na profilu zadavatele 

(https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html)  a současně zaslal prostřednictvím elektronického 

nástroje (https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html) účastníkům rozhodnutí o výběru 

dodavatele, o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o zrušení části 6 a 9 centrální 

veřejné zakázky, ve kterém zadavatel rozhodl, mimo jiné: 

 

- v části 3 VZ  o výběru nabídky účastníka, společnosti R & T ČR, s.r.o., se sídlem Karlštejnská 

32, 252 17 Chýnice, IČ: 25647377, coby ekonomicky nejvýhodnější nabídku pro shora 

uvedenou veřejnou zakázku, část 3. Zároveň rozhodl o vyloučení účastníků zadávacího řízení, 

společnosti  BTL zdravotnická technika, a.s., se sídlem  Makovského náměstí 3147/2, 616 00 

Brno. IČ: 26884143, společnosti STK Slatina a.s., se sídlem Příkop 843/4, 602 00 Brno - 

Zábrdovice, IČ: 26300711, společnosti 4BIZ B2B s.r.o., se sídlem Francouzská 6167/5, 708 

00 Ostrava – Poruba, IČ: 04166108, společnosti Rec 21 s.r.o., se sídlem Kolejní 3311/3, 702 

00 Ostrava – Moravská Ostrava,  IČ: 47985798, společnosti GENERAL TRADING s.r.o., se 

sídlem U Řempa 895/14, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary, IČ: 26329140 (dále jen 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html
https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html
https://regiony.penize.cz/17-d25854194-makovskeho-namesti-3147-v-obci-brno
https://rejstrik.penize.cz/adresa-firmy/brno-zabrdovice-prikop-psc-602-00
https://rejstrik.penize.cz/adresa-firmy/brno-zabrdovice-prikop-psc-602-00


 

 

 

„Stěžovatel“), společnosti  Perfect Distribution a.s., se sídlem U Spalovny 4582/17, 796 01 

Prostějov, IČ: 47675934 a společnosti IMMOMEDICAL CZ s.r.o., se sídlem Novodvorská 

994/138, 142 21 Praha 4 – Braník, IČ: 28480830.  

 

- v části 4 VZ  o výběru nabídky účastníka, společnosti KORAKO plus, s. r. o., se sídlem 

Bielická 369, 958 04 Partizánske, SR, IČ: 43959954, coby ekonomicky nejvýhodnější nabídku 

pro shora uvedenou veřejnou zakázku, část 4. Zároveň rozhodl o vyloučení účastníků 

zadávacího řízení, společnosti GENERAL TRADING s.r.o., se sídlem U Řempa 895/14, Stará 

Role, 360 17 Karlovy Vary, IČ: 26329140 (dále jen „Stěžovatel“) a společnosti  Pharmedex 

s.r.o., se sídlem Lisabonská 799/8, 190 00 Praha - Vysočany (Praha 9), IČ: 27151387. 

 

- v části 5 VZ  o výběru nabídky účastníka, společnosti KORAKO plus, s. r. o., se sídlem 

Bielická 369, 958 04 Partizánske, SR, IČ: 43959954, coby ekonomicky nejvýhodnější nabídku 

pro shora uvedenou veřejnou zakázku, část 5. Zároveň rozhodl o vyloučení účastníků 

zadávacího řízení, společnosti BATIST Medical a.s., se sídlem Nerudova 309, 549 41 Červený 

Kostelec, IČ: 28813936, společnosti GENERAL TRADING s.r.o., se sídlem U Řempa 

895/14, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary, IČ: 26329140 (dále jen „Stěžovatel“) a společnosti  

Pharmedex s.r.o., se sídlem Lisabonská 799/8, 190 00 Praha - Vysočany (Praha 9), IČ: 

27151387. 

 

Podáním ze dne 30.10 2020 společnost R & T ČR, s.r.o. odstoupila ze zadávacího řízení, část 

3 VZ.  

 

Zadavatel obdržel dne 4.11.2020 námitky Stěžovatele proti rozhodnutí zadavatele o výběru 

dodavatele a o vyloučení účastníka zadávacího řízení v rámci částí 3,4 a 5 veřejné zakázky. 

Námitky byly podány ve lhůtě dle § 242 odst. 2 ZZVZ. 

Zadavatel podané námitky přezkoumal, shledal, že jsou důvodné, a proto rozhodl o zrušení 

rozhodnutí o výběru dodavatele a o vyloučení účastníka zadávacího řízení – pro části 3,4 

a 5 centrální veřejné zakázky.  

 

O d ů v o d n ě n í: 

 

  I. 
Stěžovatel namítal v podaných námitkách následující: 

Část 3 - Měkkost dosedací textilie: Aby respirátor plnil svojí primární funkci, musí být 

dostatečně pevný. U příliš měkké textilie nedojde k docílení správného „fit faktoru“ a 

respirátor tak nebude plnit svou funkci, protože dojde k unikání vzduchu kolem respirátoru. 

Nicméně naše respirátory jsou oblíbené v mnoha odvětvích a při miliónech prodaných kusů 

nám nepřiśla ani jedna stížnost na měkkost materiálu. V mnoha oborech mají naše 

respirátory pracovníci nasazené několik hodin, při jakémkoliv dření by přestali tento 

produkt používat. Dosedací linie: Naše respirátory (na rozdíl od mnoha dalších respirátorů 

na trhu) pěnový dosedací pásek uvnitř respirátoru. Navíc je respirátor vybaven 

modelačním páskem, který se perfektně přizpůsobí obličeji. Komentář proto nechápeme a 

https://rejstrik.penize.cz/adresa-firmy/praha-4-branik-novodvorska-994138-psc-142-21
https://rejstrik.penize.cz/adresa-firmy/praha-4-branik-novodvorska-994138-psc-142-21


 

 

 

domníváme se, že zadavatel neměl v ruce náš výrobek. Seznam významných zakázek byl 

doložen, viz příloha. 

Část 4 - Flexibilní korekce: U respirátoru třídy FFP3 je důležitá těsnost a tzv „fit 

faktor“. Naše respirátory mají flexibilní těsnění. V případě, že zadavatel měl na mysli 

přítomnost „modelačního pásku“, pak měla tato skutečnost být uvedena. Nesprávné 

zadání nemůže být důvodem k vyloučení. 

Zápach: Naše respirátory jsou oblíbené v mnoha odvětvích a při miliónech prodaných kusů 

nám nepřišla ani jedna stížnost na zápach. V mnoha oborech mají naše respirátory 

pracovníci nasazené několik hodin, při jakémkoliv zápachu by přestali tento produkt 

používat. Otestovali jsme 500 náhodně vybraných vzorků z našeho skladu a ani u jednoho 

jsme nezaregistrovali jakýkoliv zápach. Domníváme se, že buď zadavatel vzorky nevhodně 

skladoval nebo s nimi bylo jinak manipulováno, anebo vzorky zaměnil. 

Krátké gumičky: Naše respirátory mají nastavitelné flexibilní úchyty, jsou proto 

přizpůsobitelné jakékoliv hlavě. Komentáři proto nerozumíme. Seznam významných 

zakázek byl doložen, viz příloha. Prohlášení, že nabízený výrobek je vhodný pro použití 

v medicínském prostředí, viz příloha. 

Část 5 - Flexibilní korekce: U respirátoru třídy FFP3 je důležitá těsnost a tzv „fit 

faktor“. Naše respirátory mají flexibilní těsnění. V případě, že zadavatel měl na mysli 

přítomnost „modelačního pásku“, pak měla tato skutečnost být uvedena. Nesprávné 

zadání nemůže být důvodem k vyloučení. Zápach: Naše respirátory jsou oblíbené v 

mnoha odvětvích a stejně jako u předešlých výrobků jsme při vysokém prodeji neobdrželi 

ani jedna připomínku na zápach. Otestovali jsme 500 náhodně vybraných vzorků z 

našeho skladu a ani u jednoho jsme nezaregistrovali jakýkoliv zápach. Domníváme se, 

že buď zadavatel vzorky nevhodně skladoval nebo s nimi bylo jinak manipulováno, anebo 

vzorky zaměnil.Krátké gumičky: Naše respirátory mají nastavitelné flexibilní úchyty, 

jsou proto přizpůsobitelné jakékoliv hlavě. Komentáři proto nerozumíme. Seznam 

významných zakázek byl doložen, viz příloha.Prohlášení, že nabízený výrobek je vhodný 

pro použití v medicínském prostředí, viz příloha. 

Vzhledem k tomu, že zadavatel by měl mít zájem na ekonomické výhodnosti zakázky a naše 

nabídka byla ekonomicky nejvýhodnější, žádáme o přehodnocení dle objektivních parametrů. 

Všechny naše respirátory jsou vyráběny řadu let bez jediné stížnosti na kvalitu. Nabídli jsme 

to nejlepší z našeho sortimentu a proto nás vyřazení šokovalo. A to hlavně z toho důvodu, že 

za 15 let a při mnoha miliónech prodaných kusů do několika zemí, neměl nikdo podobný 

komentář. Připadá nám, že zadavatel neměl v ruce naše vzorky. Prodejem, vývojem a 

certifikací ochranných a zdravotnických pomůcek, včetně respirátorů a roušek, se zabýváme 

od roku 2005, tedy dávno před současnou pandemickou situací. Všechny naše respirátory 

mají plnou certifikaci dle platné normy EN149:2001+A1:2009, nejedná se tedy o narychlo 

udělané dočasné certifikace. 

 

 

 

 



 

 

 

II. 

Zadavatel si ověřil shora uvedené argumenty stěžovatele a dospěl k závěru o nutnosti 

přistoupit k opatření spočívajícím ve zrušení napadeného rozhodnutí za účelem provedení 

opětovného hodnocení nabídek.  

 

Z tohoto důvodu se zadavatel rozhodl námitkám vyhovět a zrušit rozhodnutí o výběru 

dodavatele a o vyloučení účastníka zadávacího řízení ze dne 22.10.2020, a to konkrétně u 

částí 3,4 a 5 veřejné zakázky. V návaznosti na tento postup hodnotící komise zopakuje celý 

proces hodnocení nabídek. 

 

III. 

Námitky proti rozhodnutí vyhodnotil zadavatel jako důvodné. Argumentace v nich uvedená 

zpochybňuje končené pořadí nabídek, jak bylo sestaveno hodnotící komisí a následně 

schváleno zadavatelem. Nesprávný postup při hodnocení nabídek potenciálně vedl k 

nesprávnému výsledku zadávacího řízení, a proto byl zadavatel povinen rozhodnutí o výběru 

dodavatele a o vyloučení účastníka zadávacího řízení zrušit. 

Poučení: Proti rozhodnutí zadavatele o zrušení rozhodnutí o výběru dodavatele a proti 

rozhodnutí zadavatele o zrušení rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat 

zdůvodněné námitky podle ust. § 241 ZZVZ. Případné námitky musí být doručeny ve lhůtě 15 

dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

 

 

 

V Havířově dne 10.11.2020 

        Nemocnice s poliklinikou Havířov, 

        příspěvková organizace 

                                                   zastoupená Ing. Norbertem Schellongem, MPH,  

                    ředitelem 


		2020-11-10T09:12:57+0100
	Ing. Norbert Schellong




